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FZ.0111.1.4.2015.AB                                                                       Tąpadły 23 czerwca 2015 r. 
 

 

- PROJEKT - 

 

 

 

PROTOKÓŁ ZE SPOTKANIA KONSULTACYJNEGO  

W SPRAWIE ROZDZIELENIA SOŁECTWA TĄPADŁY 

 I UTWORZENIA SOŁECTWA TĄPADŁY I SOŁECTWA STOŁĄŻ 
 

Spotkanie odbyło się 23 czerwca 2015 roku w świetlicy wiejskiej w Tąpadłach od 

godziny 17.00. Mieszkańcy Sołectwa zostali poinformowani o zebraniu poprzez ogłoszenia 

podane do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty czyli przez ich 

rozwieszenie w miejscach publicznie dostępnych w miejscowościach na siedem dni przed 

planowanym terminem spotkania; dodatkowo informacja została dostarczona bezpośrednio do 

Sołtysa Sołectwa Tąpadły. 

Przedmiotem spotkania konsultacyjnego był podział Sołectwa Tąpadły, w skład 

którego wchodzą miejscowości Tąpadły i Stołąż i utworzenie Sołectwa Tąpadły i Sołectwa 

Stołąż oraz przedstawienie do konsultacji społecznych projektu Statutu Sołectwa Stołąż oraz 

zmian w Statucie Sołectwa Tąpadły, nad którym procedować będzie Rada Gminy Brojce przy 

ewentualnym dokonaniu podziału Sołectwa. 

Spotkanie zorganizowane zostało na podstawie art. 4 ust 1 Załącznika nr 1 do 

Uchwały Nr XXVII/124/2013 Rady Gminy Brojce z dnia 28 marca 2013 roku, oraz na 

podstawie § 84 ust. 2 Statutu Gminy Brojce przyjętego Uchwałą Nr V/35/2013 Rady Gminy 

Brojce z dnia 15 kwietnia 2003 roku. 

Celem spotkania konsultacyjnego było zaopiniowanie rozdzielenia Sołectwa Tąpadły i 

utworzenia Sołectwa Tąpadły i Sołectwa Stołąż oraz zaopiniowania projektu Statutu Sołectwa 

Stołąż i zmian w Statucie Sołectwa Tąpadły. 

Spotkanie przebiegało według następującego porządku obrad podanego do 

wiadomości wraz z informacją o spotkaniu konsultacyjnym: 

1. Otwarcie spotkania. 

2. Poinformowanie przybyłych gości o konieczności wpisania się na listę obecności. 

3. Przedstawienie i omówienie tematu zaopiniowania rozdzielenia Sołectwa Tąpadły i 

utworzenia Sołectwa Tąpadły i Sołectwa Stołąż wraz z przedstawieniem wyników 

ankiety konsultacyjnej przeprowadzone w dniach 11-15 maja 2015 roku. 

4. Prezentacja projektu Statutu Sołectwa Stołąż oraz zmian w statucie Sołectwa Tąpadły. 

5. Dyskusja i pytania gości. 

6. Zamknięcie obrad. 
 

Ad.1 i 2. 

Przybyłych na spotkanie przywitał Wójt Gminy Brojce Stanisław Gnosowski, który spotkanie 

prowadził. Przybyli goście zostali poinformowani o konieczności wpisania się na listę 

obecności i o udostepnieniu tej listy do publicznej wiadomości jako załącznika do protokołu. 

(lista obecności jako załącznik nr 1 do protokołu). 
 

Ad. 3. 

Wójt Gminy poinformował, iż po zapoznaniu się z pismem mieszkańców miejscowości 

Stołąż podpisanego przez tych mieszkańców, dotyczącego propozycji wydzielenia 

miejscowości Stołąż z Sołectwa Tąpadły i utworzenie nowego sołectwa – Sołectwa Stołąż 

podjął decyzje o przeprowadzeniu konsultacji społecznych w sprawie utworzenia Sołectwa 



Strona 2 z 3 
 

Stołąż. Konsultacje w formie ankiet zostały przeprowadzone na podstawie Zarządzenia nr 

24/2015 Wójta Gminy Brojce z dnia 23 kwietnia 2015 r.  

Wyniki ankiety przestawiła Sekretarz Gminy Marzena Ruszkiewicz. W dniach 11-15  maja 

2015 r. w obu miejscowościach Sołectwa Tąpadły rozdane zostały pełnoletnim mieszkańcom 

ankiety konsultacyjne. Na podstawie upoważnień Wójta Gminy anonimowe ankiety 

rozdawały, a następnie zbierały do zabezpieczonych pojemników świetliczanki zatrudnione w 

świetlicach wiejskich w Stołążu i Tąpadłach. W obu miejscowościach rozdano 184 ankiety, 

powróciło 148 wypełnionych ankiet, w których na pytanie: Czy przychyla się Pan/i do decyzji 

utworzenia Sołectwa Stołąż obejmującego miejscowość Stołąż 146 osób udzieliło twierdzącej 

odpowiedzi.  Pełna informacja o wynikach konsultacji w sprawie utworzenia Sołectwa Stołąż 

załączona jest do protokołu jako załącznik nr 2. 

O głos poprosił Sołtys Sołectwa Tąpadły Andrzej Gorzka wyrażając poparcie dla lokalnej 

demokracji w pełni akceptując decyzję mieszkańców Stołąża o utworzeniu własnego 

Sołectwa. 

Wójt Gminy Brojce zadał pytanie czy mieszkańcy podtrzymują swoje zdanie i czy w dalszym 

ciągu zgadzają się na podział Sołectwa Tąpadły i wydzielenie Sołectwa Stołąż. Osoby obecne 

na spotkaniu w pełni potwierdziły chęć utworzenia Sołectwa Stołąż. 

 

Ad. 4. 

W związku z chęcią utworzenia Sołectwa Stołąż Sekretarz Gminy Marzena Ruszkiewicz 

poinformowała o konieczności skonsultowania projektu Statutu Sołectwa Stołąż oraz zmian w 

Statucie Sołectwa Tąpadły. Wójt Gminy Brojce oraz Sekretarz zaprezentowali projekt Statutu 

Sołectwa Stołąż. Nikt z zebranych nie zgłosił uwag. Projekt Statutu Sołectwa Stołąż jako 

załącznik nr 3 do protokołu.  

Wójt Gminy poinformował również, że ostateczną decyzję w sprawie utworzenia Sołectwa 

Stołąż podejmie Rada Gminy Brojce i zobowiązał się do poddania pod głosowanie Rady 

uchwały w tym zakresie na najbliższej planowanej sesji. 

Następnie Sekretarz Gminy zapoznała zgromadzonych z projektem uchwały Rady Gminy 

Brojce w sprawie podziału Sołectwa Tąpadły i utworzenia Sołectw Tąpadły i Stołąż. Projekt 

uchwały jako załącznik nr 4 do protokołu. Uchwała ta w swojej treści zawiera również 

zmiany w Statucie Sołectwa Tąpadły. Nikt z zebranych nie zgłosił uwag. 

 

Ad.5 

5.1.W związku z planowanym podziałem Sołectwa Tąpadły i utworzeniem dwóch Sołectw: 

Sołectwa Tąpadły i Sołectwa Stołąż Wójt Gminy zaproponował, aby wstrzymane zostało 

planowane na dzień dzisiejszy Zebranie Wiejskie w sprawie wyborów Sołtysa i Rady 

Sołeckiej. Ponowne Zebranie Wiejskie odbyło by się po podziale Sołectwa i wówczas w 

dwóch miejscowościach na dwóch odrębnych Zebraniach Wiejskich wybrani zostaną 

Sołtysi i Rady Sołeckie. Zarządzone zostało głosowanie jawne: ze zgromadzonych 39 osób 

38 przychyliło się do wniosku Wójta Gminy Brojce, jedna osoba się wstrzymała. 

5.2 Sołtys Sołectwa Tąpadły zapoznał zgromadzone osoby z budżetem Sołectwa Tąpadły na 

2015 rok przypominając o zawartych w nich zobowiązaniach m.in.: kwocie przeznaczonej 

na utwardzenie terenu przed świetlicą w Stołążu oraz zakupie do Stołąża huśtawki na plac 

zabaw, poprosił mieszkańców Stołąża o jak najszybszą decyzję i umożliwienie Radzie 

Sołeckiej realizacji zadań. 

5.3. Sołtys Sołectwa Tąpadły wniósł wniosek o zakup kostki betonowej na wyłożenie 

łącznika miedzy utwardzonym boiskiem o placem przed remizą w Tąpadłach – koszt około 

1000,00 zł. Sfinansowanie zakupu możliwe po zwrocie kaucjonowanych europalet 

zakupionych z położoną już kostką. Wójt wyraził zgodę. 
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5.4. Jeden z mieszkańców zadał pytanie o termin budowy drogi wokół stawu w Tąpadłach. 

Wójt udzielił odpowiedzi, że taka inwestycja będzie możliwa po uzyskaniu środków 

zewnętrznych.  

5.5. Poruszono temat korzyści płynących z budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 

5.6. Ustalono, że gmina zakupi farbę na remont kaplicy w Tąpadłach, pomalować mają 

mieszkańcy. 

5.7. Na pytanie o koszenie trawy w Tąpadłach Wójt wyjaśnił, że koszenie odbywa się po 

kolei we wszystkich gminnych miejscowościach, a także przypomniał mieszkańcom że 

mają na wyposażeniu Sołectwa własne kosiarki i fundusze przeznaczone na zakup paliwa 

do nich. 

5.8. Wójt zobowiązał się do dostarczenia do świetlicy w Stołążu krzeseł min w ilości 20 

sztuk.  

 

Ad.6  

Wójt Gminy Brojce poinformował zebranych, że projekt protokołu z dzisiejszego spotkania 

wraz z załącznikami zamieszczony będzie w internecie na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Gminy Brojce i że w ciągu 7 dni można zgłaszać do jego treści pisemne uwagi, 

następnie zamknął obrady. 

 

 

 

Załączniki do protokołu: 

1. Lista obecności na spotkaniu. 

2. Informacja o wynikach konsultacji w sprawie utworzenia Sołectwa Stołąż. 

3. Projekt Statutu Sołectwa Stołąż. 

4. Projekt Uchwały Rady Gminy Brojce w sprawie podziału Sołectwa Tąpadły i 

utworzenia Sołectw Tąpadły i Stołąż. 

 

Protokół przygotowała; Anna Bielecka-Tyszer pełnomocnik ds. konsultacji społecznych 


